durante más de 20 años y adquirió su pensión de vejez desde el mes de julio de 1974, fecha en la
cual cumplió 50 años de edad. Sostuvo que dicha pensión tiene un valor de $1.175.351 y fue
calculada con base en el salario del último año de servicios: 1970, "(...) el cual tenía un valor de
SIETE MIL CIENTO TREINTA PESOS ($7.130) MONEDA LEGAL, correspondiente a trece
punto siete (13,7) Salarios Mínimos Mensuales Legales Vigentes de la época"[1].

El accionante enfatizó en que la pensión se calculó de manera adecuada, pero que el salario no
fue actualizado al año de 1974. En consecuencia, insistió que al realizar el cálculo